
 

 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – acquisizione in economia 

mediante affidamento diretto della fornitura di nr. 2 batterie per defibrillatori presenti 

presso le sedi della D.P. di Savona e dell’U.T.  di Albenga dell’Agenzia delle Entrate.              

 

CIG: Z9B3A9D314 
 

Premesso che: 

 

       la Direzione Provinciale di Savona e l’Ufficio Territoriale di Albenga hanno 

necessità urgente della fornitura di batterie per i defibrillatori presenti presso le loro sedi. 

       Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce 

che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento 

diretto, ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio 

Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega O.d.s. n. 5/2023 prot. 

n. 308-R del 01/03/2023 a firma della Direttrice regionale della Liguria; 

 Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

- di acquisire mediante affidamento diretto tramite Oda sul MEPA, a seguito di 

indagine di mercato, con analisi dei cataloghi MEPA, la fornitura di nr. 2 batterie 

per defibrillatori codice articolo fornitore 989803150161 per gli Uffici di Savona 

e Albenga, dalla ditta FUTURA HOSPITAL SAS, CF/Partita IVA 05206041211 

 
 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000500.31-03-
2023.I



 

 

 
Pag. 2 di 2 

 

con sede in Via Pio La Torre 30/A – 80016 Marano di Napoli (NA) in grado di 

fornire lo specifico articolo richiesto.  

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il valore complessivo del contratto ammonta ad € 561,34 

(cinquecentosessantuno/34) oltre IVA ai sensi di legge; 

b) il contratto verrà stipulato tramite MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

c) il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena MORETTI;  

d) il direttore dell’esecuzione è la sig.ra Rita Caterina LAGOMARSINO; 

e) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere 

sul budget dell’esercizio di competenza. 

 

 

La Capo Ufficio 

(Chiara Elena Moretti) 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 
Firma su delega della Direttrice regionale della Liguria, Luisa Giordano – Ordine di servizio n. 5 del 1 marzo 2023 

 

 

 

 

 

 

 

                                          L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


